Corolla; monopetala, ringens, tubo brevissimo, fauce sensim ampliata, striata, subtrigona, rictu subrotundo, labio inferiori trifido, lacinia intermedia majori emarginata, superiori cresto, carinato, emarginato, breviori.

Stamina; duo, fauci corollac ad latus labii inferioris inserta, superne furcata, antheris quatuor oblongis, quarum singula in qualibet divisione filamenti.

Ovarium; superum, tetragonum, stilo filiformi, corolla longiori, stigmati trifido, lacinia inferiore majore.

tice fibroso sublignoso tectum, calice ampliato jamque lignoso ad medietatem glandis cinctum.

Habitat solitaria ad Izucar in suburbio S. Didaci.

Claris. Reip. Praeses Guadalupe Victoria, cum adhuc III vir ad australem inter Oaxacam et Angelopolim plagam, publicae tranquillitatis causa proficisceretur. per Izucar transiens ibique funebrem Lexterzae majestatem admirans, ramum foliis floribus et fructu instrutum ad manus meas ut descriptio fieret pervenire fecit; post vero, charissimus meus collega, Doctor Josephus Ignatius Luna, benemeritus Izucarensis parrochus, arboris iconem et dimensiones missit accuratas addens, sub magnifica hujus camera ē ramis eformata inferioribus, indigenas primitivos, mortuos suos lugere venire, floresque ejus solitos esse miscere pozonqui (potus est, ex theobromate frigido confectus) quo in nuptiis et festis recreantur, ut sapidiorem reddant, ex quo fortasse, arbor vernacula Cacahoaxochitl appellata est, quod hispanice verti potest, Flor de Cacao: Eodem testante parrocho, nec Izucarensi ditione, nec reliquis huic vicinis, ullum aliud invenitur individuum, sed Doctor Michael Valentini Huamantlensis parrochus rerumque naturalium observator non ignobilis Cacahuaxochitl descriptionem considerans, mihi asseruit, se cum per Mistecas iter ageret, conos huic similes a longe prospicuisse.

Licet stipulas non viderim, tum reliqui descriptionis characteres tum, maxima mucilaginis copia quae floribus madefactis in parte antherifera cummulatur cacahoaxochitl ad malvaceas revocant.—Llav.

LEXARZA.

Monadelphia poliandra. Calix bracteolis caliculatus. Corolla 5--petala. Glans monosperma calice cincta.

L. FUNEBRIS.

Arbor; procera e ramis deorsum versis compactum conum ad terram usque productum exhibens. Altitudo coni 60 ped. Diameter basis 36 ped. Diameter trunci $\frac{7}{8}$ ulnae Circunferentia fornicis seu camerae provenientis e ramis inferioribus qui ad altitudinem trunci 6 ped, inserti, alia vero extremitate ad terram pertingunt, 108 ped.

Folia; alterna, sub lanceolata, acuminata, integra, glabra, subtus ad nervorum angulos tomentosa, petiolo donata brevi; mediocria, longitudine 12, majora 16-pollicaria.